
Determinazione n° 7 del 13/03/2024 - Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 7 del  13 marzo 2024 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di servizi per la celebrazione del 488° anno 

dell’Apparizione di N.S. di Misericordia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 7 del 13/03/2024 - Pagina 2 di 5 

 Il DIRETTORE  

 

 

 
Vista la seguente normativa: 

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

- la vigente legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 

12 novembre 2014; 

- il vigente Statuto dell’Azienda (inizialmente approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 

1658 del 16 dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 
Premesso che si ritiene di rilevante importanza proseguire iniziative volte a favorire la conoscenza 

delle origini e dell’identità culturale delle Opere Sociali di N.S. di Misericordia; 

 

Considerato che il 18 marzo, in occasione della ricorrenza dell’Apparizione della Vergine, nelle 

“Sale dei Protettori”, come tradizione, si svolge uno storico convivio cui vengono invitate Autorità 

laiche e religiose; 

 

Atteso che si rende necessario dare adeguata visibilità alla predetta iniziativa attraverso la 

predisposizione di appropriato materiale promozionale, unitamente all’esposizione di una sagoma 

in alluminio, adeguatamente illuminata, raffigurante la “M” mariana da apporre al balcone della 

Sede di questa Azienda; 

 

Ravvisata altresì necessario affidare i servizi riguardanti il catering in occasione del succitato 

evento, a soggetti esterni in possesso di comprovata esperienza; 

 

Ritenuto quindi di interpellare Ditte che abbiano in passato già eseguito servizi analoghi con 

professionalità e competenza, al fine di richiedere alle medesime un preventivo per i servizi in 

parola. 

 

 

Preso altresì atto delle offerte pervenute, agli atti, risulta congrua nel suo complesso l’offerta 

dell’impresa Napoleon Ricevimenti – Bar Napoleon. 



Determinazione n° 7 del 13/03/2024 - Pagina 3 di 5 

 

Considerato che la stessa, interpellata in merito, ha manifestato la propria disponibilità; 

 

Valutata pertanto l’opportunità di fruire della preziosa collaborazione della predetta ditta, in quanto 

specificatamente qualificata a soddisfare le esigenze di questa Azienda; 

 

Visto l’offerta pervenuta, che prevede le sotto elencate spese lorde riguardanti il servizio 

rispettivamente indicato: 

 

DITTA 

 

TIPO SERVIZIO 

 

 

IMPORTO  

- Napoleon 

Ricevimenti – 

Bar Napoleon 

 

Realizzazione e cura del  rinfresco per le Autorità nelle 

“Sale dei Protettori”  

€ 1.600,00 + IVA 10 % = 

1.760,00 

 

 

TOTALE  

 €  1.760,00 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. per le motivazioni sopra esposte, di affidare: 

 

o Ditta - Napoleon Ricevimenti – Bar Napoleon, con sede in Savona, Via Mistrangelo  (SV), il 

servizio di catering per il convivio del 18 marzo 2024, da effettuarsi nelle “Sale Protettori”; 

 

2. di dare altresì atto che la spesa lorda complessiva ammontante ad € 1.760,00, inerente al 

servizio di catering, verrà registrata sul conto economico n. B0730.03, all’oggetto 

“Manifestazioni e celebrazioni”, del bilancio economico  2024. 

 

3. di dare atto che il codice CIG relativo al servizio è il seguente: B0BE8A3230. 

 

 

                                                          IL DIRETTORE 

       

                                              

                                                F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 



Determinazione n° 7 del 13/03/2024 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

Giorno 27 MARZO 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona,27 MARZO 2024  

      

 

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                                 F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 27 MARZO 2024 

                    Il Direttore  

        

 

                                                                                    F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 7 del 13/03/2024 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 7 del 13 marzo 2024 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                         IL DIRETTORE  

                       F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO    

                                  IL RESPONSABILE   

   DEL SETTORE BILANCIO 

             CONTROLLI E PATRIMONIO 

                     Titolare di Posizione Organizzativa 

                                 

                                                                                                    

                         F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                  IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione organizzativa 

                  (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                               

      _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento            Estensore del Provvedimento 

              

     F.TO CLAUDIO BERRUTI            F.TO SANDRA BARISONE 

 


